
 
 

UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podroży. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Gminy Wiśniowa uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Radni Rady Gminy Wiśniowa otrzymują diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

2. Radnemu przysługuje dieta od dnia złożenia ślubowania do czasu wygaśnięcia mandatu, o którym mowa 
w art. 383 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeksu wyborczego oraz art. 16 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

3. W przypadkach, o których mowa w pkt 2 radnemu przysługuje dieta obliczona proporcjonalnie do ilości 
dni sprawowanej funkcji. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady - 70% maksymalnej kwoty diety przysługującej radnemu określonej na 
podstawie odrębnych przepisów 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady będącego członkiem dwóch stałych komisji - 48% maksymalnej kwoty 
diety przysługującej radnemu określonej na podstawie odrębnych przepisów 

3) dla wiceprzewodniczącego Rady będącego członkiem jednej stałej komisji - 40% maksymalnej kwoty diety 
przysługującej radnemu określonej na podstawie odrębnych przepisów 

4) dla przewodniczącego stałej komisji Rady będącego członkiem dwóch stałych komisji - 48% maksymalnej 
kwoty diety przysługującej radnemu określonej na podstawie odrębnych przepisów 

5) dla przewodniczącego stałej komisji Rady będącego członkiem jednej stałej komisji - 40% maksymalnej 
kwoty diety przysługującej radnemu określonej na podstawie odrębnych przepisów 

6) dla wiceprzewodniczącego stałej komisji Rady będącego członkiem dwóch stałych komisji - 45% 
maksymalnej kwoty diety przysługującej radnemu określonej na podstawie odrębnych przepisów 

7) dla wiceprzewodniczącego stałej komisji Rady będącego członkiem jednej stałej komisji - 37% 
maksymalnej kwoty diety przysługującej radnemu określonej na podstawie odrębnych przepisów 

8) dla radnego będącego członkiem dwóch stałych komisji - 43% maksymalnej kwoty diety przysługującej 
radnemu określonej na podstawie odrębnych przepisów 

9) dla radnego będącego członkiem jednej stałej komisji - 35% maksymalnej kwoty diety przysługującej 
radnemu określonej na podstawie odrębnych przepisów” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 28 maja 2024 r.

Poz. 2629



2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet uprawniony otrzymuje jedną dietę o najwyższej 
wysokości z przysługujących mu tytułów. 

3. Radni na posiedzeniu komisji, sesji Rady Gminy obecność swoją potwierdzają własnoręcznym 
podpisem. 

4. W przypadku nieobecności uprawnionego, o którym mowa w ust. 1 na sesji Rady Gminy, na posiedzeniu 
komisji stałej tej Rady, ma on możliwość przedłożenia usprawiedliwienia pisemnego w formie zaświadczeń lub 
oświadczeń u Przewodniczącego Rady najpóźniej do końca miesiąca, za który przysługuje dieta. 

5. Uprawnionym, o których mowa w ust. 1, za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji Rady 
Gminy, w posiedzeniu komisji stałej tej Rady, potrąca się 25 % z przysługującej diety. Łączna wysokość 
potrąceń nie może przekroczyć wysokości jego diety podstawowej. 

§ 3. W przypadku pełnienia w zastępstwie przez wiceprzewodniczącego Rady Gminy obowiązków 
przewodniczącego tej Rady, zastępcę przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy obowiązków 
przewodniczącego tej komisji, przez okres co najmniej 30 dni kalendarzowych, przysługuje tym osobom 
zryczałtowana dieta miesięczna w wysokości należnej osobom zastępowanym. 

§ 4. Diety wypłacane są w okresach miesięcznych, w terminie do 10 dnia następnego miesiąca na konto 
wskazane przez radnego na podstawie wykazu Radnych Rady Gminy Wiśniowa uprawnionych do otrzymania 
diety w danym miesiącu. 

§ 5. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VII/67/2019 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie diet 
dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Furtek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2629


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY WIŚNIOWA z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-05-28T12:27:55+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




